УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 13.04.2018 № 103-уг «О создании координационного совета

по вопросам создания благоприятных условий для обеспечения прав
потребителей, реализации государственной политики в области

государственного регулирования торговой деятельности
и промышленной политики на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ
«О промышленной политике в Российской Федерации», статьей 90 Устава
Красноярского края, в целях исполнения пункта 7 перечня поручений
Президента Российской Федерации от 25.05.2017 № Пр-1004ГС
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 13.04.2018
№ 103-уг «О создании координационного совета по вопросам создания
благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, реализации
государственной политики в области государственного регулирования торговой
деятельности и промышленной политики на территории Красноярского края»
следующие изменения:

состав координационного совета по вопросам создания благоприятных
условий для обеспечения прав потребителей, реализации государственной
политики в области государственного регулирования торговой деятельности и
промышленной политики на территории Красноярского края изложить
в редакции согласно приложению;

в Положении о координационном совете по вопросам создания
благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, реализации
государственной политики в области государственного регулирования торговой
деятельности и промышленной политики на территории Красноярского края:

в пунктах 1.1, 2.2, 3.1-3.3, абзаце четвертом пункта 4.4 слова
«органов исполнительной власти Красноярского края» заменить словами
«исполнительных органов Красноярского края»;

в пункте 4.7 слова «министерство сельского хозяйства и торговли
Красноярского края» заменить словами «министерство промышленности

2

и торговли Красноярского края».
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

М.М. Коткжов

г. Красноярск
06.02.2024
№ 20-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к указу Губернатора
Красноярского края
от 06.02.2024 № 20-уг

Приложение № 1
к указу Губернатора
Красноярского края
от 13.04.2018 №103-уг

Состав координационного совета по вопросам создания
благоприятных условий для обеспечения прав потребителей,

реализации государственной политики в области государственного
регулирования торговой деятельности и промышленной

политики на территории Красноярского края

Верещагин
Сергей Викторович

Шорохов
Леонид Николаевич

Ермаков
Максим Анатольевич

Панина
Ирина Юрьевна

-  первый заместитель Губернатора
Красноярского края -  председатель
Правительства Красноярского края,
председатель координационного совета

-  заместитель председателя Правительства
Красноярского края, заместитель председателя
координационного совета

-  министр промышленности и торговли
Красноярского края, заместитель председателя
координационного совета

-  заместитель министра сельского хозяйства
и торговли Красноярского края, секретарь
координационного совета

члены координационного совета:

Ананьев
Александр Александрович

Бахарь
Владимир Викторович

-  министр тарифной политики Красноярского
края

-  заместитель председателя Правительства
Красноярского края -  министр финансов
Красноярского края

Болбат
Игорь Анатольевич

-  председатель регионального отделения
Общероссийского общественного движения

2

Болсуновская
Ирина Михайловна

Брежнева
Ирина Владимировна

Бурдюкова
Наталья Анатольевна

Васильев
Илья Александрович

Галеев
Ринат Гайсеевич

Г арифуллин
Вадим Фанисович

Г аюльский
Андрей Викторович

Глухов
Евгений Александрович

в защиту прав и интересов потребителей
«Объединение потребителей России»
в Красноярском крае (по согласованию)

председатель Красноярской территориальной
(краевой) организации общественной
организации профессионального союза
работников торговли, общественного питания,
потребительской кооперации
и предпринимательства Российской Федерации
«Торговое единство» (по согласованию)

руководитель агентства печати и массовых
коммуникаций Красноярского края

руководитель Енисейского управления
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых
коммуникаций (по согласованию)

министр сельского хозяйства Красноярского
края

президент некоммерческого партнерства
работодателей «Союз товаропроизводителей,
предпринимателей Красноярского края»
(по согласованию)

исполняющий обязанности директора
Федерального бюджетного учреждения
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний
в Красноярском крае, Республике Хакасия
и Республике Тыва» (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, член комитетов
по экономике и налоговой политике,
по развитию северных и арктических
территорий и делам коренных малочисленных
народов (по согласованию)

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Красноярскому
краю (по согласованию)

3

Горяев
Дмитрий Владимирович

Деген
Елена Валентиновна

Демидов
Юрий Алексеевич

Журавлев
Сергей Николаевич

Зинов
Аркадий Владимирович

Зотин
Дмитрий Вадимович

Зяблов
Сергей Филиппович

Коломиец
Виктор Александрович

Коновальцев
Александр Николаевич

Маг дибур
Татьяна Алексеевна

Маковская
Светлана Ивановна

руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Красноярскому
краю -  Главный государственный санитарный
врач по Красноярскому краю (по согласованию)

руководитель территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Красноярскому краю
(по согласованию)

руководитель службы по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов
техники Красноярского края

управляющий Отделением по Красноярскому
краю Сибирского главного управления
Центрального банка Российской Федерации
(по согласованию)

министр культуры Красноярского края

министр транспорта Красноярского края

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, член комитета по бюджету,
государственной собственности и защите прав
граждан (по согласованию)

руководитель агентства молодежной политики
и реализации программ общественного развития
Красноярского края

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Красноярского
края» (по согласованию)

министр экономики и регионального развития
Красноярского края

министр образования Красноярского края

4

Максимова
Ирина Валентиновна

Матвеев
Олег Николаевич

Немик
Борис Маркович

Пастухова
Ирина Леонидовна

Рабушко
Михаил Станиславович

Распопин
Николай Александрович

Самарина
Ирина Николаевна

Семенков
Федор Григорьевич

Чиж
Ксения Андреевна

Шевцов
Михаил Михайлович

Яскевич
Тарас Владимирович

исполнительный директор Сибирской
Ассоциации Гостеприимства (по согласованию)

член правления региональной общественной
организации общества защиты прав
потребителей «Народный контроль»
(по согласованию)

исполняющий обязанности министра
здравоохранения Красноярского края

министр социальной политики Красноярского
края

исполняющий обязанности министра
строительства Красноярского края

министр цифрового развития Красноярского
края

исполнительный директор регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
по Красноярскому краю (по согласованию)

заместитель начальника межрегионального
территориального управления Федеральной
службы по надзору в сфере транспорта
по Сибирскому федеральному округу
(по согласованию)

председатель Координационного совета
ассоциации сельхозпроизводителей,
переработчиков и торговли «Енисейский
стандарт» (по согласованию)

сопредседатель Общероссийского союза
общественных объединений «Союз
потребителей Российской Федерации»,
председатель региональной общественной
организации «Красноярское Общество защиты
прав потребителей» (по согласованию)

руководитель агентства по туризму
Красноярского края